令和６年６月吉日

さいたま市介護支援専門員協会

会員の皆様

さいたま市介護支援専門員協会

会    長      宮 本 好 彦

研修・ネットワーク推進委員会

委  員  長  保 坂  由 枝

第２回全体研修 『ケアマネジメントに関係する改定研修』の詳細のご案内

入梅の候、会員皆様においては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

下記の通り第２回全体研修の詳細が決まりましたので、重ねてご案内します。

総会後の全体研修時に会員の皆様からのアンケートを基にケアマネに関する改定内容を

具体的に取り上げた企画にいたしました。

 つきまして、参加ご希望の方は下記の申込欄をご記入いただき、FAX にてお申し込みく

ださい。しばらくぶりの会場での研修です。会員同士の交流も兼ねて、まったなしのケアマ

ネ業務改革を、共に前向きに学び話合いましょう！多数のご参加をお待ちしております。

記

日時 令和６年７月１３日（土）１４：００～１６：００

場所 さいたま市民会館おおみや 第９集会室（大宮門街内６F レイボックホール内）

住所 さいたま市大宮区大門町２丁目１１８番地

駐車場 Access&Parking - 大宮門街公式サイト (omiyakadomachi.com)

内容 令和６年度のケアマネジメントに関する改定

① ケアマネジメントに関係する改定（①②で９０分）

・入院時連携・退院時支援・看取り支援・福祉用具貸与一部選択・入浴介助加算（Ⅱ）・

介護支援専門員に情報の集中等（他、課題分析抽出表、問看護加算の体制や加算内容等）

② 居宅介護支援事業所の運営に関する改定

・担当件数・モニタリング実施緩和・特定事業所加算算定要件緩和・人員配置要件の緩

和・ケアプランの上位利用サービス告知の緩和・同一建物訪問時の減算・指定介護予防

支援事業所申請（他自治体の実働情報）・身体拘束禁止・財務書類重要事項 WEB 掲載・

BCP 策定委実施減算等

③ グループワーク（１５分）

いかに改定に伴う生産性向上（担当件数上限アップ・オンラインモニタリングの方法

等）に対応するか？

④GW 発表・質疑応答（１５分）

⑤総評

 ※赤字部分が詳細のご案内です。

講師 戸田 正雄先生 ㈱日本高齢支援センター 代表取締役

申込 下欄にご記入の上、７月５日までに FAX お願いいたします

定員 ５０名

                                  以上

https://omiyakadomachi.com/access

【返信欄】

７月１３日（土）さいたま市介護支援専門員協会第２回全体研修申込

FAX ０４８－６２０－０６０１

貴事業所名

  ご参加者名

ご質問

問い合わせ先：０４８－６２０－０６００（敬寿園宝来ホーム 担当：秋田、渋谷）

【ＭＡＰ】